ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний в Барабашском сельском поселении

20 февраля 2013 г

с. Барабаш

Председатель – Колесников В.В.

Секретарь – Катюк Е.Н.

Установленное число членов организационного комитета -3

1. Колесников – глава администрации Барабашского сельского поселения

2. Катюк Е.Н. – старший специалист 2 разряда администрации Барабашского сельского поселения

3. Орлов С.Ю.-  главный специалист  администрации Барабашского сельского поселения
Участники публичных слушаний –9
4. Наминат Г. И.. – инспектор ОСЗН

5. Гулая С.Г. – старший специалист 2 разряда администрации Барабашского сельского поселения
6. Федорец Т.Ю.- специалист администрации Барабашского сельского поселения

7. Верема А.Д..- директор МУ «ХОЗУ администрации Барабашского сельского поселения»

8. Женевский П.П. -  сотрудник МУ «ХОЗУ администрации Барабашского сельского поселения»

9. Зотова Л.Н. – инспектор ВУС

Заседание открывается председателем организационного комитета Колесников В.В.

СЛУШАЛИ:

– для ведения протокола публичных слушаний необходимо избрать секретаря. Предлагаю кандидатуру Катюк Е.Н.

Проголосовало: «за»- 8 против – нет

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Катюк Е.Н.- главного специалиста администрации поселения

СЛУШАЛИ:

Об утверждении повестки дня публичных слушаний

Колесников В.В. на публичные слушания выносится вопрос «О внесении изменений в Устав Барабашского сельского поселения».

Кто за данную повестку дня прошу голосовать.

Проголосовали: «за»-9, против – нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ

«О внесении изменений в Устав Барабашского сельского поселения».

СЛУШАЛИ:

Колесников В.В.

1. Пункт 5 статьи 5.1.  ИСКЛЮЧИТЬ.

2. Пункт 19 статьи 5 дополнить словами: осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
3. Пункт 20 части 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:  утверждение генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;
4. Статью 31 дополнить частью два изложив в следующей редакции:  Контрольно-счетный орган Думы Хасанского муниципального района на основании соглашения заключенного между муниципальным комитетом Барабашского сельского поселения и Думой Хасанского муниципального района:
1) проводит экспертизу проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, готовит заключение на проект решения;

 2) проводит внешнюю проверку годового отчета об исполнении местного бюджета  за отчетный финансовый год, готовит заключение на отчет об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год.

5. Часть 5 статьи 28 дополнить пунктом 37 изложив в следующей редакции: полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом  «О водоснабжении и водоотведении»
ВЫСТУПАЛИ:
Гулая С.Г.-    предлагаю направить на утверждение в Муниципальный  комитет поселения внесенные изменения, принятые в Устав Барабашского  сельского поселения

 Голосовали «за»-9, против «нет»

РЕШИЛИ:
Рекомендовать главе Барабашского сельского поселения Колесникову В.В.  направить в муниципальный комитет Барабашского сельского поселения на утверждение внесенные изменения в Устав Барабашского сельского поселения.

Вопросы повестки дня рассмотрены, слушания объявляются закрытыми.

Председатель
В.В. Колесников

Секретарь
Е.Н. Катюк